
UNIONE DEI COMUNI 
DEL PARTEOLLA E BASSO CAMPIDANO 

 

(COMUNI DI: - BARRALI – DOLIANOVA – DONORI – SERDIANA – SETTIMO SAN PIETRO – SOLEMINIS)  
 

SEDE LEGALE – DOLIANOVA -  PIAZZA  BRIGATA  SASSARI  

                       
 

Delibera n. 21 del 23.03. 2004 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMITATO ESECUTIVO 
 

 
OGGETTO: PROGETTO INTEGRATO MISURA 5.1 SOTTOMISURA 5.1.3.    

RIM ODULAZIONE. 
 
 
  
 L’ Anno Duemilaquattro  addì ventitrè  del mese di  Marzo nella sala Giunta dell’Unione 
dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano, si è riunito il Comitato Esecutivo per trattare gli 
argomenti posti all’ ordine del giorno. 
 
 
Presiede la riunione il Sig. Luigi PIANO – Sindaco del Comune di Dolianova : - Presidente; 
 
 
Sono presenti i Sigg. componenti: - 
 
Baccoli Gianfranco – Rappresentante del Comune di Barrali   ----------- 
Muscas Ambrogio – Sindaco del Comune di Donori    ----------- 
Pala Antonio – Sindaco del Comune di Serdiana     ----------- 
Pusceddu Massimo – Sindaco del Comune di Settimo San Pietro   ----------- 
Sanna Leandro – Rappresentante del Comune di Soleminis   -----A---- 
 
A= assente 
 
 

Assiste il Segretario dell’ Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano Dott.ssa 
Luisa Orofino;. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

RICHIAMATA la propria Deliberazione n. 14 del 25.02.2003 di partecipazione al Bando di 
cui al programma di finanziamento Politiche Urbane sottomisura 5.1.3 in partnerariato con i 
Comuni di Burcei e Sinnai;  
   

VISTA  la Convenzione siglata tra le Amministrazioni Locali interessate alla creazione della 
rete di cooperazione per la elaborazione del Progetto intercomunale di promozione del territorio; 

 
 

 
 



 
 

CONSIDERATO che la Regione Sardegna ha finanziato il Progetto per un importo 
complessivo pari a    € 821.205,76 a fronte di un finanziamento ammissibile determinato in    € 
1.833.446,01 mentre la quota di compartecipazione a carico degli Enti è stata determinata nella 
misura dell’11%; 

 
RITENUTO rimodulare il Progetto, in coerenza al finanziamento complessivamente 

disponibile, nonché rettificare l’ individuazione del soggetto gestore; 
 

DATO ATTO   che i partners del Progetto hanno manifestato la volontà di addivenire alla 
riduzione del finanziamento, mantenendo gli obblighi assunti relativamente alla funzionalità degli 
interventi da realizzare; 

 
 

PROPONE 
 
 

DI  INDIVIDUARE l’Ente gestore competente ad assumere gli impegni per la gestione del 
finanziamento pubblico nell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano; 

 
DI RIAPPROVARE  il quadro finanziario del Progetto integrato cui al coofinanziamento 

misura 5.1 come appresso: 
 

- Centro di Aggregazione Sociale ubicato nel Comune di Soleminis  € 120.000,00; 
- Strada Parcheggio Museo ubicato nel comune di Serdiana   € 126.000,00; 
- Rifacimento P.zza Italia ubicata nel comune di Donori   € 150.000,00; 
- Struttura Spettacoli all’aperto presso il Comune di Barrali   € 100.000,00, 
- Centro Poli funzionale ubicato nel Comune di Burcei   € 132.650,76; 
- Ristrutturazione Villa De Villa ubicata nel Comune di Dolianova   € 192.555,00; 
 

 
DI CONFERMARE  l’I ng. Marco Monni e la Dott.ssa Giuseppina Pira, dipendenti del 

Comune di Settimo San Pietro, per la rettifica delle schede e degli elaborati di cui al finanziamento 
in oggetto, occorrenti in coerenza al finanziamento erogato e disponibile; 
 
 
 
PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DEL D. LGS. N. 267/2000 – ART. 49 
 
 
VISTO si espr ime parere FAVOREVOLE 
 
 

           Il Segretario 
                           Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 



 

 

 

 

 

IL COMITATO ESECUTIVO 
 
 
 

 VISTA  e VALUTATA la su riportata proposta di deliberazione; 
 

ALL’  UNANIMITA’  di voti legalmente espressi; 
 

 
DELIBERA 

 
 
 DI APPROVARE la proposta di deliberazione così come sopra riportata; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi della 
normativa vigente. 
 
 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 
 
I L PRESIDENTE                 I L SEGRETARIO 
 Luigi Piano                                  Dott.ssa Luisa Orofino 
 
 
 
 
 Si certifica che copia della suestesa Delibera è stata affissa in pubblicazione all’Albo 
Pretorio di questo Ente dal 29.03.04  per n° quindici giorni consecutivi e che la medesima è stata 
inviata ai Sindaci dei Comuni dell’ Unione  con nota prot. N° 1624   del 29.03.04 , ai sensi dell’ art. 
35 c. 1) dello Statuto dell’ Unione. 
 
Dolianova, 29.03.04 
 
 
 

  I L SEGRETARIO  
          Dott.ssa Luisa Orofino 

 
 

 
 


